
1 

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3764 del 13-04-2023 - Tit. IV 5   

 

 
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

I.I.S  "G. Romani" 
Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR) 

Tel. 0375 43295  - Fax 0375 43295 – 0375 200835 
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it 
Sito web:www.poloromani.edu.it 

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37 
 

  

 
 

 

Al Personale Docente e ATA  

Ai Componenti del Gruppo di 

Lavoro 

             Al Dsga Dott.. Marino 

Alessandretti 
 

Agli Atti 
 

Al sito WEB 
 

 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del TEAM/GRUPPO DI LAVORO per la prevenzione alla 
dispersione scolastica – PNRR – CUP H44D22003250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU“ 
VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole 

mailto:cris00100p@pec.istruzione.it


2 

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3764 del 13-04-2023 - Tit. IV 5   

 

Missione 4 – Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE 
DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

VISTA la nota del Mi n 109799 del 30-12-2022 - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica/ISTRUZIONI OPERATIVE 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022-2025, il 

percorso del Rapporto di Valutazione (RAV) e delle Azioni del Piano di Miglioramento 

(P.d.M)  

PRESO ATTO dell’individuazione in seno al Collegio Docenti del Team  per 

l’innovazione/supporto alle azioni del  PNRR delibera N. 5  del verbale del 

collegio dei docenti del  del 2  settembre 2022 

SENTITA la disponibilità dei medesimi 

 
DECRETA 

 

 

la costituzione del TEAM/GRUPPO DI LAVORO “Prevenzione della dispersione 

scolastica”/PNRR dell’Istituto IIS “G.ROMANI” di Casalmaggiore (CR) 

 

 

COMPONENTI 
Prof.ssa Morelloni Felicita 

Prof.ssa Abelli Martina 
Prof. Roseghini Giancarlo 

Prof.ssa Pisani Sara 
Prof.ssa Zani Chiara 

 

COMPITI DEL GRUPPO DI LAVORO 
 

 rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato 
la scuola nel triennio precedente e mappatura dei loro fabbisogni 

 progettazione e gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno 
della scuola e dei progetti educativi individuali ovvero delle azioni per l’attuazione 

dell’Investimento 1.4/progetto esecutivo 
 monitoraggio/grado di avanzamento delle azioni di progetto; raggiungimento 

del target previsto dal PNRR; grado di realizzazione degli interventi di 

prevenzione e contrasto alla dispersione 
 eventuale raccordo, anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole 

del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni del 



3 

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 3764 del 13-04-2023 - Tit. IV 5   

 

volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il 

pieno coinvolgimento delle famiglie 

 
Il TEAM/GRUPPO DI LAVORO é integrato dalla figura del DSGA, relativamente agli 

aspetti amministrativo-contabili e gestionali, è presieduto e coordinato dal Dirigente 
Scolastico e/o da un suo delegato. Il TEAM/GRUPPO DI LAVORO potrà essere allargato 

in ogni momento e a rotazione, in base alle necessità, alle Funzioni Strumentali, 

ai Referenti di indirizzo, ai Coordinatori di materia e di dipartimento ecc. e/o 
eventualmente ad esperti esterni ovvero figure, associazioni, enti ecc operanti nel 

settore della didattica e della socialità. 
 

Il pagamento del TEAM/GRUPPO DI LAVORO verrà effettuato nell’ambito delle risorse 

disponibili e per come previsto da normativa vigente 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Daniela Romoli 

 

 


		2023-04-13T12:53:52+0200




